קידום הצעת חוק ברוקר דילר - עדכון המליאה לפני פרסום להערות הציבור;
2. הנפקת תעודות התחייבות מובנות - עדכון המליאה לפני פרסום להערות הציבור;
3. הצעה להתקנת כללים להסדרת קבלת טובת הנאה בעבור עבודת ניתוח של הנפקה ראשונית - אישור המליאה לאחר קבלת הערות הציבור;
4. הוראה למנהלי הקרנות והנאמנים לפי סעיף 97(ב) לחוק השקעות משותפות בנאמנות, התשנ"ד – 1994 בדבר החובה לכלול בשם קרן ובמדיניות ההשקעות שלה אינדיקציה לחשיפה מהותית לסחורות – עדכון המליאה לפני פרסום להערות הציבור;
5. הוראות במסגרת תיקון 28 לחוק השקעות משותפות בנאמנות - אישור המליאה לאחר קבלת הערות הציבור;
6. הודעת הרשות בדבר "שער יציג" בהתאם לסמכותה לפי תקנות השקעות משותפות בנאמנות (מחירי קניה ומכירה של נכסי קרן ושויי נכסי קרן), תשנ"ה-1994;

## הדיון

### **1. קידום הצעת חוק ברוקר דילר - עדכון המליאה לפני פרסום להערות**

#### **הציבור;**

#### **רקע**

פעילות הברוקראז' בישראל וכן פעילותם של דילרים אשר אינם זירות סוחר כהגדרתן בחוק, אינה נתונה כיום תחת פיקוח ואסדרה.

לאחר כניסתו של תיקון 28 לחוק השקעות משותפות בנאמנות לתוקף, תעודות התחייבות שמטרתן השקעה משותפות והתמורה בגין נגזרת ממחירם של מדד ניירות ערך, סחורות או חוזים עתידיים, או ממחירם של מטבעות, תהיינה כפופות לחוק השקעות משותפות בנאמנות, למעט תעודות כאמור שהשר קבע לגביהן בתקנות כי הן תהיינה כפופות לחוק ניירות ערך. לפיכך, כדי לאפשר את הנפקת התעודות המובנות, מוצע לתקן את פרק א' בתקנות השקעות משותפות בנאמנות (קרנות מחקות), התשע"ח-2018, העוסק בתעודות התחייבות העוקבות אחר מטבעות, וכן להתקין סט תקנות חדש מכוח חוק ניירות ערך שיאפשר את הנפקת תעודות ההתחייבות המובנות העוקבות אחר מדדי ניירות ערך או סחורות.

על פי התיקון, שנערך באמצעות סעיף 17(ב)(6) לחוק הייעוץ, הרשות רשאית, במסגרת שיקוליה לקביעת נסיבות מיוחדות, להתייחס למקרים בהם עבודת הניתוח דורשת מומחיות מיוחדת ו/או למקרים בהם עבודת הניתוח מתייחסת לתחום בו היא עשויה לתרום לפיתוח המסחר בבורסה.

מכוח סמכותה כאמור, פרסמה הרשות את כללי הסדרת העיסוק בייעוץ השקעות, בשיווק השקעות ובניהול תיקי השקעות (קבלת טובת הנאה בעבור עבודת ניתוח), התשע"ד - 2014 (להלן: "כללי התגמול"), המסדירים מנגנון קבלת תמורה עבור אנליזה במסגרת תוכנית לסיקור חברות ציבוריות בתיווך הבורסה לניירות ערך בתל אביב (להלן: "תוכנית הבורסה" ו"הבורסה", בהתאמה). במסגרת כללים אלה נקבע מנגנון המאפשר קבלת תמורה עבור אנליזה לחברות היי טק. לאחרונה הורחב המנגנון והוחל גם על חברות תעשייה.

בעניינו של מודל ההנפקות הראשוניות, לא ניתן לקבוע מגבלה של מינימום חברות מסוקרות, שכן מהלך של הנפקה הוא מהלך ספורדי. משכך נקבעה מגבלה של 5% מהכנסות התאגיד המסקר בשנה שקדמה להתקשרות.

**החלטה: הוחלט פה אחד לאשר את התיקון.**

#### **4. הוראה למנהלי הקרנות והנאמנים לפי סעיף 97(ב) לחוק השקעות משותפות בנאמנות, התשנ"ד – 1994 בדבר החובה לכלול בשם קרן ובמדיניות ההשקעות שלה אינדיקציה לחשיפה מהותית לסחורות – עדכון המליאה לפני פרסום להערות הציבור;**

**רקע**

לקרנות נאמנות ישנן מגבלות המבטיחות פיזור בתוך הקרן, בעיקר כדי להקטין סיכונים.

ההוראה נועדה לטפל בסוגיה של פיזור ההשקעות ביחס לסחורות.

**החלטה: ההוראה אושרה פה אחד.**

## **5. הוראות במסגרת תיקון 28 לחוק השקעות משותפות בנאמנות - אישור המליאה לאחר קבלת הערות הציבור;**

טיוטת הוראה למנהלי הקרנות ולנאמנים בדבר הפרדה בין פעילות מנהל קרן לעושה שוק ביחידות הקרן, לפי סעיף 97(ב) לחוק השקעות משותפות בנאמנות, התשנ"ד – 1994

### רקע

הוראה זו עוסקת בעיקר בהפרדה בין פעילות מנהל הקרן לעושה השוק ביחידות הקרן. בהתאם להוראות הדין בתיקון 28 לחוק השקעות משותפות בנאמנות, מנהל קרן הסל מחויב למנות עושה שוק.

הערות הציבור המרכזיות שהתקבלו מתייחסות לשני אלה:

(1) שאלת העברת מידע לעושה השוק בלבד (ולא לציבור) על נכסים שמנהל הקרן מוכן לקבל כתמורה בעין עבור יחידות (תמהיל);

(2) היחס בין הוראה זו לבין טיוטת החוזר בנושא זה אשר נדון בין סגל הרשות לבין מנהלי הקרנות הקיימים והעתידיים עם כניסת תיקון 28 לחוק השקעות משותפות בנאמנות, התשנ"ד-1994 לתוקף.

לגבי הנושא הראשון - על מנת לקיים את עקרונות הפרדה המבנית, אין מקום לאפשר למנהל הקרן לשתף רק את עושה השוק בלבד במידע שברשותו. עליו לעדכן בכך גם את הציבור, שכן מידע כאמור עשוי להיות רלוונטי לציטוט מחירים במסחר.

לגבי הנושא השני הובהר כי ההוראה קובעת עקרונות בדבר הפרדה בין פעילות מנהל הקרן לפעילות עושה השוק ביחידות הקרן ונועדה לכלול הסדר כולל לעניין זה וזאת חלף החוזר האמור שגובש תחילה. ככל שנדרשת התייחסות פרטנית של סגל הרשות, הדבר יעשה באמצעות הליך פניה מקדמית של מנהל הקרן.

**החלטה: ההוראה אושרה פה אחד.**

**טיטוט תיקון ההוראה למנהלי הקרנות והנאמנים בדבר קרנות שמדיניות ההשקעות שלהן יוצרת חשיפה גבוהה לנכסים, לפי סעיף 97(ב) לחוק השקעות משותפות בנאמנות, התשנ"ד - 1994**

**רקע**

ההוראה עוסקת בהסדרת התחייבויות שרשאי מנהל קרן לקבוע במדיניות השקעות של קרן הנוגעות לחשיפה בשיעורים גבוהים לנכס ייחוס (בד"כ נכס מעקב בקרן מחקה). התיקון להוראה נועד לייצר אחידות בעולם המוצרים הפאסיבי, העתיד לגדול עם הפיכת תעודות הסל לקרנות נאמנות, בכל הקשור לתדירות איזון נכסי הקרן.

כמו כן, צוין כי בכוונת הסגל לפעול לעדכן את מערכי הייעוץ, כי בשל תדירות האיזון, החשיפה בפועל עשויה לעלות על משקל החשיפה שנקבע במדיניות הקרן ובשמה, באופן שאינו שונה מהתנהלות תעודות הסל גם היום.

**החלטה: ההוראה אושרה פה אחד.**

## **6. הודעת הרשות בדבר "שער יציג" בהתאם לסמכותה לפי תקנות השקעות משותפות בנאמנות (מחירי קניה ומכירה של נכסי קרן ושווי נכסי קרן), תשנ"ה-1994;**

**רקע**

כיום שערך נכסים הנסחרים במט"ח בקרנות נאמנות נעשה על פי שער יציג שמפורסם על ידי בנק ישראל.

תקנות המחירים קובעות, כי נכסים הנסחרים במט"ח ישוערכו על ידי הכפלת שוויים בשער היציג של המטבע שבו הם נקובים.